
      

INFORME N°0102-2023-CAAIA-IESTP“M”  
 
A : MG. ELSA LUISA AQUINO CASTRO 

DIRECTORA GENERAL DEL IESTP “MARCO” 
 

DE : MG. GREYS KAREN PUENTE ANCIETA 
COORDINADORA DEL ÁREA ACADÉMICA INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 

 

ASUNTO : RESULTADO DEL EXAMEN DE SUFICIENCIA PROFESIONAL PARA 
TITULACIÓN 

 

REF.  : RESOLUCIÓN DIRECTORAL N°0407-2023-DG-IESTP“M” 
 
FECHA : MARCO, 23 DE DICIEMBRE DEL 2023 

______________________________________________________________________ 
 

Es grato dirigirme a Usted para saludarla cordialmente y hacer de su conocimiento que 
en merito a la RESOLUCIÓN DIRECTORAL N°0407-2023-DG-IESTP“M”, el día 19 de 
diciembre del 2023 a horas 9:00am, en la sala de procesos de frutas, hortalizas y azúcares del 
Programa de Estudios de Industrias Alimentarias, nos reunimos los miembros del jurado 
evaluador para dar cumplimiento a la Sustentación del Examen de Suficiencia Profesional para 
Titulación de la egresada LUTGARDA INÉS MEDRANO YALI del Programa de Estudios de 
Industrias Alimentarias. El jurado evaluador da como resultado APROBADO.  
  
Es todo cuanto puedo informar. 
  
Se adjunta: 
 

• Acta de Titulación 
• Resolución Directoral N°0407-2023-DG-IESTP” M” 
• Expediente de la egresada LUTGARDA INÉS MEDRANO YALI 

  

 
Atentamente, 

 
 

 

 

 
 



 

 

N° 20230043 

ACTA DE TITULACIÓN 
 
PARA OPTAR EL TÍTULO DE: TECNICO PROFESIONAL EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 

 
PROGRAMA DE ESTUDIOS: INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 
 

Datos de la Dirección Regional de Educación Datos del instituto de educación superior 

Nombre DREJ 
Nombre IESTP “MARCO” 

Departamento JUNÍN 
Provincia HUANCAYO Provincia JAUJA 
Distrito EL TAMBO Distrito MARCO 
Dirección  JR. JULIO C. TELLO N°776 Dirección  KM. 7.5 C. CENTRAL JAUJA - MARCO 

 

JURADO: 

PRESIDENTA: MG. GREYS KAREN PUENTE ANCIETA 

SECRETARIA: ING. ELA INÉS OLIVERA BORDAES 

VOCAL: ING. ELIDA HUAMÁN VILA 
 

TRABAJO DE APLICACIÓN PROFESIONAL O EXAMEN DE SUFICIENCIA PROFESIONAL: 

EXAMEN DE SUFICIENCIA PROFESIONAL 

ELABORACIÓN DE NÉCTAR DE MANGO (Mangifera indica) ENRIQUECIDO CON 

MACA (Lepidium meyenii) 
 

N.º 
Documento 
de identidad  

Apellidos y nombres 
del (los) estudiante(s) 

CALIFICATIVOS DEL 
JURADO 

P
ro

m
e
d

io
 

(e
n

 l
e
tr

a
s
) 

P
ro

m
e
d

io
 

(e
n

 n
ú

m
e
ro

s
) 

P
re

s
id

e
n

ta
 

S
e

c
re

ta
ri

a
 

V
o

c
a

l 

01 20899249 
MEDRANO YALI LUTGARDA 
INÉS 

15 15 15 QUINCE 15 

 

OBSERVACIONES: 

................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................ 
 

Marco, 19 de diciembre de 2023 

 
JURADO 
 
 
 

 
 
 
                                 Presidenta 

 
 
 

 
 

Secretaria 
 
 
 
 
 

        Vocal 

 
 
 
 
 

Directora General 
  



 

 

N° 20230043 

ACTA DE TITULACIÓN 
 
PARA OPTAR EL TÍTULO DE: TECNICO PROFESIONAL EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 

 
PROGRAMA DE ESTUDIOS: INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 
 

Datos de la Dirección Regional de Educación Datos del instituto de educación superior 

Nombre DREJ 
Nombre IESTP “MARCO” 

Departamento JUNÍN 
Provincia HUANCAYO Provincia JAUJA 
Distrito EL TAMBO Distrito MARCO 
Dirección  JR. JULIO C. TELLO N°776 Dirección  KM. 7.5 C. CENTRAL JAUJA - MARCO 

 

JURADO: 

PRESIDENTA: MG. GREYS KAREN PUENTE ANCIETA 

SECRETARIA: ING. ELA INÉS OLIVERA BORDAES 

VOCAL: ING. ELIDA HUAMÁN VILA 
 

TRABAJO DE APLICACIÓN PROFESIONAL O EXAMEN DE SUFICIENCIA PROFESIONAL: 

EXAMEN DE SUFICIENCIA PROFESIONAL 

ELABORACIÓN DE NÉCTAR DE MANGO (Mangifera indica) ENRIQUECIDO CON 

MACA (Lepidium meyenii) 
 

N.º 
Documento 
de identidad  

Apellidos y nombres 
del (los) estudiante(s) 

CALIFICATIVOS DEL 
JURADO 

P
ro

m
e
d

io
 

(e
n

 l
e
tr

a
s
) 

P
ro

m
e
d

io
 

(e
n

 n
ú

m
e
ro

s
) 

P
re

s
id

e
n

ta
 

S
e

c
re

ta
ri

a
 

V
o

c
a

l 

01 20899249 
MEDRANO YALI LUTGARDA 
INÉS 

15 15 15 QUINCE 15 

 

OBSERVACIONES: 

................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................ 
 

Marco, 19 de diciembre de 2023 

 
JURADO 
 
 
 

 
 
 
                                 Presidenta 

 
 
 

 
 

Secretaria 
 
 
 
 
 

        Vocal 

 
 
 
 
 

Directora General 
  



 

 

N° 20230043 

ACTA DE TITULACIÓN 
 
PARA OPTAR EL TÍTULO DE: TECNICO PROFESIONAL EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 

 
PROGRAMA DE ESTUDIOS: INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 
 

Datos de la Dirección Regional de Educación Datos del instituto de educación superior 

Nombre DREJ 
Nombre IESTP “MARCO” 

Departamento JUNÍN 
Provincia HUANCAYO Provincia JAUJA 
Distrito EL TAMBO Distrito MARCO 
Dirección  JR. JULIO C. TELLO N°776 Dirección  KM. 7.5 C. CENTRAL JAUJA - MARCO 

 

JURADO: 

PRESIDENTA: MG. GREYS KAREN PUENTE ANCIETA 

SECRETARIA: ING. ELA INÉS OLIVERA BORDAES 

VOCAL: ING. ELIDA HUAMÁN VILA 
 

TRABAJO DE APLICACIÓN PROFESIONAL O EXAMEN DE SUFICIENCIA PROFESIONAL: 

EXAMEN DE SUFICIENCIA PROFESIONAL 

ELABORACIÓN DE NÉCTAR DE MANGO (Mangifera indica) ENRIQUECIDO CON 

MACA (Lepidium meyenii) 
 

N.º 
Documento 
de identidad  

Apellidos y nombres 
del (los) estudiante(s) 

CALIFICATIVOS DEL 
JURADO 

P
ro

m
e
d

io
 

(e
n

 l
e
tr

a
s
) 

P
ro

m
e
d

io
 

(e
n

 n
ú

m
e
ro

s
) 

P
re

s
id

e
n

ta
 

S
e

c
re

ta
ri

a
 

V
o

c
a

l 

01 20899249 
MEDRANO YALI LUTGARDA 
INÉS 

15 15 15 QUINCE 15 

 

OBSERVACIONES: 

................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................ 
 

Marco, 19 de diciembre de 2023 

 
JURADO 
 
 
 

 
 
 
                                 Presidenta 

 
 
 

 
 

Secretaria 
 
 
 
 
 

        Vocal 

 
 
 
 
 

Directora General 
  



 

“Año de la Unidad, la Paz y el desarrollo” 
 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 407 - 2023-DG-IESTP “M”. 
 

Marco, 15 de diciembre de 2023 
 
VISTO el Informe N°087-CAAIA-IESTP- “MARCO”- 2023 / Expediente M-2023-07410, R.D. 
N°0344-2023-DG-I.E.S.T.P.”M”, Reglamento de Titulación 2023 aprobado con R.D. N°0060- 
2023-DG-IESTP” M”, R.D. N°0255-2023-DG-I.E.S.T.P.”M” e INFORME Nº153- S.A.-2023-
IESTP"Marco" (EXP. M-2023-07475);  
 
CONSIDERANDO:  
 
Que, es Política del Instituto de Educación Superior Tecnológico Publico “Marco”,brindar 
facilidades a los(as) egresados(as) que estudiaron en esta institución, para su titulación. Que con 
Expediente M-2023-07410, LUTGARDA INES MEDRANO YALI egresada de la carrera profesional 
de Industrias Alimentarias del Instituto de Educación Superior Tecnológico Publico Marco solicita 
“Programación de examen de suficiencia profesional”, la R.D. N°0255-2023-DG-I.E.S.T.P.”M”, 
“Autoriza a la titulación en la Modalidad de Examen de Suficiencia Profesional para optar el título 
profesional de Industrias Alimentarias, correspondiente”. y la R.D. N°0344-2023-DG-I.E.S.T.P.”M”. 
Declara Expedito a LUTGARDA INES MEDRANO YALI para rendir Examen de Suficiencia 
Profesional para optar el Título profesional correspondiente a través del proceso de Titulación. 
Mediante Informe N°087-CAAIA-IESTP-“MARCO”-2023 registrado con expediente M-2023-07410, 
la Coordinadora del Área Académica de Industrias Alimentarias – Mg. Greys Karen Puente 
Ancieta. Establece la conformación del jurado evaluador, la fecha y la hora, para rendir el examen 
de suficiencia profesional a través del proceso de titulación de doña LUTGARDA INES MEDRANO 
YALI, indicando que: el Jurado Evaluador estará conformado por presidente. Mg. Greys Karen 
Puente Ancieta, secretaria: Ing. Ela Inés Olivera Bordaes y Vocal: Ing. Elida Huamán Vila. Fecha 
19 de diciembre del 2023, Hora 09:00 am y Lugar sala de procesos de frutas, hortalizas y azúcares; 
según el Reglamento de Titulación 2023 aprobadoconR.D.N°0060- 2023-DG-IESTP”M”, 
seprocede aasignar jurados, fecha, hora y lugar para el examen de suficienciaprofesional;  
 
De conformidad RVM N°049-2022-MINEDU que “Actualiza los Lineamientos Generales para los 
Institutos de Educación Superior y las Escuelas de Educación Superior Tecnológica”, R.D. 
N°0344-2023 -DG-I.E.S.T.P.”M”, R.D. N° 0255 -2023-DG-I.E.S.T.P. “M” ,elreglamento de 
Titulación 2023 aprobado con R.D. N°0060-2023 -DG-I.E.S.T.P.”M”, contando con la opinión del 
Ing. Esteban Alfonso Osorio Rodriguez-Secretaria Académica con el INFORME N°153-S.A.-2023-
IESTP”Marco” registrado con EXP. M-2023-07475 y en concordancia a la autonomía de la 
DirectoraGeneral;  
 
SE RESUELVE:  
 



 

1º. DESIGNAR, el Jurado Evaluador para el Examen de Suficiencia Profesional de LUTGARDA 
INES MEDRANO YALI egresada de la Carrera Profesional de Industrias Alimentarias, para 
optar el título profesional correspondiente a través del Proceso de Titulación, conformado 
por las siguientes profesionales: 
 

 Presidente : Mag. Greys Karen Puente Ancieta  

 Secretario  : Ing. Ela Inés Olivera Bordaes  

 Vocal  : Ing. Elida Huamán Vila  
 
2º. ESTABLECER, la sustentación del Examen de Suficiencia Profesional para Titulación, para 

el día 19 de diciembre del 2023 a horas 09:00 am en la sala de procesos de frutas, hortalizas 
y azúcares del Programa de Estudios de Industrias Alimentarias. 
 

3º. ENCARGAR, al jurado evaluador realizar el proceso en cumplimiento a las normas legales 
vigentes, bajo responsabilidad.  

 
Registrase, comuníquese, cúmplase y archivase. 

 
 

 
 
 
  



https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download

	48d43e9a36257a328d52145a9099166a8c8a305c125a4313e18bc74bd3532502.pdf
	94de0939437a66268574aedf94c015d5f9223f40f401ef272137f10de63e54c1.pdf
	48d43e9a36257a328d52145a9099166a8c8a305c125a4313e18bc74bd3532502.pdf

